[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года                     г. Нефтекумск                                             № 380

О присвоении звания «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края», утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 72, протоколом комиссии по рассмотрению лица для присвоения звания «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края» от 9 октября 2024 года № 1,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Присвоить звание «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края» УСОВУ ВАСИЛИЮ НИКОЛАЕВИЧУ
профессиональная, общественная деятельность которого получила широкую известность и признание населения Нефтекумского района Ставропольского края, внесшего значительный вклад в государственное и муниципальное строительство, экономическое и социальное развитие Нефтекумского района Ставропольского края, посмертно.

Статья 2

Главе Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края обеспечить финансирование расходов на реализацию настоящего решения за счет средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (изготовление диплома Почетного гражданина Нефтекумского района Ставропольского края, мемориальной доски, установление стелы на Аллее Славы Нефтекумского района).

Статья 3

Опубликовать информацию о присвоении почетного звания и биографию Почетного гражданина Нефтекумского района Ставропольского края в муниципальной газете «Вестник Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края».

Статья 4

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края мандатную и по депутатской этике, по социальным вопросам, работе с общественными организациями, по молодежной политике, медицине, образованию, культуре и спорту (председатель комиссии - Колесникова И.В.).

Статья 5

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                               Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg